
 

 

Mötesanteckningar Sexuellhälsagruppsmöte Fyrbodal, 2024-11-11 
Närvarande: Linda Knape, Christina Palmquist Ednell, Maria Iglicar Berntsson, Anna 

Lindquist Angervall, Malin Cardesjö, Josefin Berg, Åsa Svanling, Sofia Wickstrand Linhem, 

Frida Särén och Malin Askhamre 

Frånvarande: My Opperdoes, Annie Ullman, Nina Kamenska  

Agenda:  

Presentationsrunda med senaste nytt från deltagarna    

Uddevalla Ungdomsmottagning 

Linda Knape – UM mycket utåtriktat arbete till årskurs 8, planerar utåtriktat framåt, 

utåtriktat arbete ska vara ca 20% per tjänst. UM har en chatt på gång. Ska starta upp i 

januari, rekrytering klart.  

Hudmottagningen Uddevalla sjukhus 

Christina Palmquist Ednell, SSK Hudmottagningen Uddevalla sjukhus. Uppdatering förra 

veckan hade vi möte med våra kuratorer och diskutera om vi ska ta över smittspårningen, 

färre kuratorer.  

Smittskydd Västra Götaland 

Maria Iglicar Berntsson – smittskydd VGR, ska visa lite statistik senare. Håller i 

smittspårarutbildning i Göteborg i morgon, håller vi två gånger per år. Inför den ska man gå 

webbutbildningen Utbildning: Sexuell hälsa i Primärvården- fokus på hiv/ STI. Sofia WL 

föreläser från bussen.  

Anna Lindquist Angervall – utvecklingsledare och epidemiolog på Smittskydd VG. 

Presenterar statistik vid nästa punkt.  

Infektionsmottagning NÄL 

Malin Cardesjö - SSK infektion NÄL - nytt här ifrån, vi jobbar på hbtqi-diplomering individuell 

nivå, kommer nog inte få ihop hbtq-diplomering på verksamhetsnivå.  

Ingår i ett SSK-nätverk för arbetar med hiv - hybridmöten, 1 gång per år. 

Behandlingsfokuserat, resistensbedömning och omvårdnadsfokus nu i fredags. Kul.  

UM Fyrbodal Östra och MUM Fyrbodal 

https://larportalen.vgregion.se/course/view.php?id=1060


 

 

Åsa Svanling, UM Fyrbodal Östra; MUM Fyrbodal BM, mycket utåtriktat nu under hösten, 

årkurs 8. inte alltid lätt att samverka med skolor, ser olika ut på olika mottagningar. MUM 

har fått pengar för 2024, så vi får vara kvar ett år till i alla fall.  

Tanumskolan Elevhälsa 

Monika Kjellstorp, skolsköterska Tanumskolan - första mötet, sitter med och lyssnar och lär, 

vi har varit på UM med våra sjuor.  

SRHR-bussen 

Sofia WL, BM och teamledare på SRHR-bussen, öppet för alla kostnadsfri verksamhet, vi 

håller på med att avrunda vår ”bokbussturne” för hösten, i Fyrbodal har vi under hösten 

besökt Resta Gård och Åmål, och återkommit var tredje vecka. Planerar nu våren, blir Resta 

Gård igen och troligen Ljungskile. WAD-planering. Deltar i HPV-vaccinationskamanjen och 

erbjuder HPV-vaccin till alla födda 94-99 juridiska tjejer.  

Närhälsan Dalabergs Vårdcentral  

Josefin Berg, distriktssköterska, VC Uddevalla, ska gå smittspårnings-utbildning i morgon. 

Vår VC är ganska dåliga att prata om sexuell hälsa - inga samtal om sexuell praktik etcetera. 

Vi behöver prata ihop oss på mottagningen. Vi provtar otroligt sällan för STI. Lab-personalen 

är de som träffar STI-provtagning och smittspårning. Ny arbetsrutin ska arbetas fram för att 

säkerställa att fler får samtal om sexuell hälsa, praktik etc. vid STI-provtagning och ev. 

smittspårning.   

 

Smittskydd presenterar statistik  

Gonorré och klamydiastatistik (sammanfattning av statistiken, snart kommer 

årsredovisningen som kommer att offentliggöras/publiceras)  

Gonorré: 

• 421 fall totalt i VGR under 2024 hittills, överträffar nästan förra årets nivåer. Det blir 

troligen en all time high siffra, snitt 42 fall per månad. Klockren fortsatt ökning.  

• Flest fall rapporteras från Göteborg, 82% ökning. Ingen ökning på övriga 

kontor/områden (beroende på var fallen rapporteras).  

• Största ökning sexuell kontakt med samma kön  

• Per ålder i VGR: Ökning bland kvinnor 20 – 24, men även 25 – 29, 30 – 34 och 35 – 39 



 

 

• I Uddevalla-upptagningsområdet gonorré och ålder: ingen ökning 15 – 19, liten 

ökning äldre patienter från 30 och uppåt.  

Klamydia:  

• minskning nationellt och i VGR både bland kvinnor och män.  

• I Uddevalla: minskning kvinnor och män  

• Medianålder positiv klamydia 22 år för kvinnor och 26 år för män 

Medskick: Fortsätt att testa, var tillgängliga, smittspåra – fråga om sexuell praktik – ta 

anamnes för att kunna ta rätt prover från rätt lokal.  

Medskick: följ STI-mallen  

Övrigt:  

Dynamic Code planerar att börja med både Klamydia och Gonorré-prover 

 

Sprid affischen: Gonorré ökar, skydda dig!  

Det kommer även en nationell kampanj som tas fram av RFSU finansierad av FOHM.  

 

Halvårsstatistik 2024 

  

WAD, 29 november NÄL 

Fredag 29 november är bokat, schemat för dagen hittar ni bifogat i mailet.   

Medicinskt forum varje fredag 8.00 - 8.30 live och stream och inspelat, stor närvarao från 

läkargruppen, Isabell Wigmo HIV-läkare  

11.00 -klara med montrar och bord etc. 11.00-14.00, bra att fånga så många som möjligt 

under lunch – bra tid!  

Pg-väst ska vara med, quiz som passar även för vårdpersonal har tagits fram. Om man gör 

quiz får man en pin. 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/smsk14205-1866200784-14/native/Halv%c3%a5rsstatistik%202024.pdf


 

 

12.15- är ägget bokat för Johanna och Joakim de kommer att föreläsa utifrån 

patientperspektivet 

Föreläsning 12.15-12.30 men rummet bokat längre. Eventuellt spela podd för att locka fler 

att lyssna? 

Affisch med information om dagen sätts upp i samma vecka. Måndag den 25:e sitter uppe 

hela veckan. Läggs i anteckningarna.  

Medtages: 

• Um och MUM kommer att vara med tar med roll-ups 

• Någon från Smittskyddet kommer – sätter upp roll-up 

• My/KSH kommer och tar med pins och kondomer  

• Pg-väst har med pennor 

• Regnbågsflagga som duk -Åsa UM tar med.   

• Glögg – Malin beställer 

 

Rethink HIV tar fram affisch som går bra att hänga upp -WAD-nätverkets. Går att sätta upp i 

anslutning till dagen, även digitalt. Poddar kommer att finnas. Kan vara en del av ett 

kunskapshöjande paket.  

PG-väst kommer att göra en digital variant av föreläsningen – kan det vara aktuellt att sprida 

den också? Sätta ihop ett paket? Vore bra. QR-kod som leder till -Hiv+. 

Media? -Malin kollar upp.  

 

Presentation av utvärderingen av Tolkbart   

Bra att veta vad det blir för effekter. Upphandlat extern utvärderingsfirma - Split vision. Vad 

är det som gör skillnad? Vad händer i deltagaren? Hur upplever patienten mötet?  

Tolkanvändare säger: Rätten att kunna vara sitt starkaste jag när man är som mest utsatt. 

Detta är titeln som valts till utvärderingen och speglar väl vad man kommit fram till. 

Utbildningen har skapat bättre förutsättningar för att vårdmöten med tolk har blivit 

tryggare, både för vårdpersonal och patient. Citat från medverkande i utvärderingen: 

Effekten för klienten är att de blir tryggare av att vi är trygga. 



 

 

De kan våga berätta allt, utan att känna oro.”  
 Tolk 

 
SRHR-tolkarna vet inom vilka ramar de ska arbeta, det är inte är ’fri tolkning’ utan de har ord 
för saker som jag också kan tänka mig att många delar av världen kanske inte sätter ord på 
eller har ett riktigt ord för så man har med sig det och man har lärt sig att använda ett ord som 
är så nära som möjligt i tolkningen.  

 

SRHR-tolkarna formulerar sig mycket kortare och mer korrekt. Ja det är strukturerat på ett 
annat sätt, kan jag känna.” 

 

Tolkbeställare 

 

Sprid gärna kunskapen om SRHR-tolkar och fortsätt använda SRHR-tolkar! 

  

Aktuellt från Kunskapscentrum för sexuell hälsa  

Se presentationen  

 

Övrigt och avslut  

Finns det en sexolog på Näl. Nej. 


